令和７年 10月 31日

三 宅 村

「WERIDE三宅島エンデューロレース 2025」に係る取材について（ご案内）

 既にご案内のとおり、11月８日（土）・９日（日）に「WERIDE三宅島エンデューロレース 2025」

を三宅島で開催いたします。

 取材を予定される各社様におかれましては、下記のとおり取材をお願いいたします。

記

１ 取材について

（１）留意事項

 ① 取材にあたり、事前の申込み等は不要です。各社様、レース会場にお越しの際に、場内の「大会

本部」にお立ち寄りください。

 ② レース会場は、コース内への立ち入りは大変危険なため、取材位置を指定させていただきます。

   必ず、指定された一般観戦エリア内での取材をお願いいたします。

   なお、ＭＦＪの許可を得た年間メディアカードをお持ちの方のみコース内に入ることができます。

 ③ 取材に当たっては、係員の指示に従い、運営の妨げにならないようご協力をお願いいたします。

（２）荒天時のスケジュール変更など

   イベントの中止・一部変更などについては、原則としてレース当日の８日（土）午前８時 30 分

以降に順次決定します。当日、島内での防災無線による島内放送又は大会本部内プレス案内にてご

確認できます。

（３）来島に関して

   取材来島に関しては、各社様で、以下の連絡先に依頼いただき、交通手段及び宿泊施設を

確保くださいますようお願いいたします。なお、レース期間中は、参加者、関係者、観光客

など、多数の来島者が予想されております。取材予定の各社様におかれましては、お早めに

宿泊施設、交通手段の確保をお願いいたします。

   【ご予約等連絡先】

   ・宿泊施設予約、レンタカー及びタクシー紹介：三宅島観光協会（TEL 04994-5-1144）

   ・船便：東海汽船予約センター（TEL 03-5472-9999）

   ・航空便：新中央航空予約・案内センター（TEL 0422-31-4191）

   ・ヘリコミューター：東邦航空予約センター（TEL 04996-2-5222）

（４）島内での移動手段

   三宅島島内には、タクシー、レンタカー、レンタバイク、村営バスがございます。詳しくは、

https://www.miyakejima.gr.jp/access/をご覧ください。

   また、大会本部から七島展望台観戦エリアへの移動は徒歩でお願いいたします。

（５）その他

   島内の商店、食堂等は限られております。必要な消耗品等はあらかじめお持ちください。

https://www.miyakejima.gr.jp/access/

【問合せ先】

 １ イベントについて

  ◎WERIDE三宅島エンデューロレース事務局

   電話 048-627-9730 月曜日～金曜日 10：00～16：30

 ２ 全般・取材について

  ◎三宅村観光産業課

   電話 04994-5-0920 月曜日～金曜日（祝日を除く） ８：30～17：15

  ◎三宅島スポーツ振興会事務局

   電話 04994-8-5681 月曜日～金曜日 ９：00～17：00

●会場周辺案内

●レースの様子（七島展望台を駆け上がるライダー）

大会本部・メイン会場・プレス案内

七島展望台エリア
溶岩原エリア

村営牧場跡エリア

太平洋を眺める「癒しの林道」

取材可能エリア